
Zlín
a 292
Zlín
:CZ65822374

Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP015f=(CVZ

darovací smlouva
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

č. smlouvy dle evidence dárce: 2800 18 0001

č. smlouvy dle evidence obdarovaného:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí stranami

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
ve věcech technických; Ing. Eva Ryndová
odpovědný útvar: Odbor kultury a památkové péče MMZ
IČ; 00283924, DIČ: CZ00283924

Nadace Tomáše Bati
se sídlem Gahurova 292, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná; Ing. Pavel Velev, ředitel, dle pověření
IČ: 65822374, DIČ; CZ65822374
zapsána v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 96

takto:

1. Úvodní ustanovení

1. Dárce kontinuálně vyvíjí aktivity spojené s navrácením objektu Památníku Tomáše Bati
ve Zlíně do původní podoby včetně navrácení letadla Junkers F 13 do jeho interiéru.
Nadace Tomáše Bati za účelem podpory v současnosti probíhající obnovy objektu
Památníku Tomáše Bati ve Zlíně se rozhodla zhostit úkolu nechat vyrobit maketu letadla
Junkers F 13, ve kterém v roce 1932 tragicky zahynul Tomáš Baťa a maketu letounu
umístit v rekonstruovaném Památníku Tomáše Bati ve Zlíně. V souladu s tímto záměrem
uzavírá dárce s obdarovaným tuto darovací smlouvu, a to za podmínek uvedených
v dalších ustanoveních této smlouvy.

2. Předmět smlouvy - Platební podmínky

1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému peněžitý dar, a to částku ve výší
2 800 000,-- Kč (slovy: dvamilionyosmsettisíckorunčeských), a to za účelem pořízení
modelu letadla Junkers F 13, ve kterém v roce 1932 tragicky zahynul Tomáš Baťa a jeho
následném umístění v interiéru objektu Památníku Tomáše Bati ve Zlíně.

2. Dárce dar odevzdá obdarovanému v termínu do 10 dnů po podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami, a to převodem peněžní částky na bankovní účet obdarovaného
uvedený v záhlaví této smlouvy, s uvedením VS/variabilního symbolu = číslo smlouvy
dárce, jak je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

3. Dnem poskytnutí daru se rozumí den odepsání prostředků z účtu dárce.

4. Obdarovaný se zavazuje finanční prostředky dle odst. 1 tohoto článku využít výlučně na
úhradu nákladů spojených s financováním výroby makety letounu Junkers F 13, ve
kterém v roce 1932 tragicky zahynul Tomáš Baťa, který bude následně umístěn v
interiéru objektu Památníku Tomáše Bati ve Zlíně.

5. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících
užití daru.

S00JP015ACVZ



6. Dárce poskytuje finanční dar obdarovanému dobrovolně a nespojuje jeho poskytnutí
s žádnou protislužbou ze strany obdarovaného.

7. Obdarovaný prohlašuje, že finanční dar přijímá a použije ho na účel uvedený v odst. 1
tohoto článku, tj. na výroby makety letounu Junkers F 13, ve kterém v roce 1932 tragicky
zahynul Tomáš Baťa. který bude následně umístěn v interiéru objektu Památníku
Tomáše Bati ve Zlíně.

8. Obdarovaný si vyhrazuje právo uvést dárce v případném zveřejněném soupisu dárců a
přispěvatelů k obnově Památníku Tomáše Bati, tj. konkrétné jako přispěvatele na výrobu
makety letounu Junkers F 13, ve kterém v roce 1932 tragicky zahynul Tomáš Baťa.

9. Kromě zákonných možností odstoupení od smlouvy sjednávají smluvní strany možnost
odstoupení od smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným způsobem - nedodržení
odst. 4 tohoto článku. Dárce je oprávněn odstoupit od smlouvy písemným oznámením
doručeným obdarovanému doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení oznámení dárce o odstoupení od
této smlouvy obdarovanému.

3. Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.

3. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy, není touto neplatností dotčena celá
smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

4. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou
smluvních stran a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se pak stávají
nedílnou součástí této smlouvy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

6. Dárce souhlasí se zpracováním svých údajů pro tento smluvní vztah pro účely této
smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické.

7. Tato smlouva je sepsána na dvou (2) stranách a je vyhotovena ve třech stejnopisech
s platností originálu, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný obdrží jedno
vyhotovení.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro
jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plné
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě mluvní strany své
vlastnoruční podpisy.

Doložka dle §41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a čísío jednací: 4.12.2017. 55/24R/2017, schválení uzavření darovací smlouvy
Datum a číslo jednací: 8. 1. 2018,X<i ňR/2018. schválení RO č.1/2018, T8

Ve Zlíně dne; 5. ledna 2018

------------------------- —.—,—TŤtrřN
Statutární město Zlín

MUDr. Miroslav Adámek, primátor

y-

T' Nadace íomáše Bati
Gahurova 292

Nadace TomňeBati
Ing, Pavel Velev, ředitel



zlíň. statutární jra
město Zlín SK

>1- ki Itury a pemsíkové péče
nárr:. AOZih 1

)2Í39S4

Odpor ki Itury
nárr:. Míru

IČ 00283924* DlC

Předběžná řídící k 20/2001 Sb.

funkcp příjmení datum

oflkaK^
ůppracé ig. Eva Ryndová

05. 01, 2018

wcávce
rorpottu

ins.ZdeněltMálek
0 5. 01. 2018

zodpovídá 1 odbor cioturn příjmení

věcně Ote
‘ v

právně

—

op; 01, 21 18 . ■ I

fi^nčně OE
CI.C01'; j

i^auacc lu
Gahuro
760 01

IČ:65822374,n!


